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MINOR (МАЙНОР) (қосымша білім беру бағдарламасы) – 

бакалавриаттың жаңа білім беру моделінің маңызды құрамдас бөлігі. 

«Мейджерден» (major) (студенттің кәсіби құзыретін қалыптастыратын 

пәннің кәсіби блогынан) өзгешелігі, «майнор» (minor) - бұл даярлық 

бағытының студенті үшін бейінді емес төрт пәннен тұратын блок. 

Майнорды  оқу студентке білім беру бағдарламасын дайындаудың 

негізгі бағытынан басқа білім саласында қосымша құзыреттілік алуға 

көмектеседі. 

Майнорлар  бакалавриаттың екінші курс студенттеріне таңдау үшін 

ұсынылады. Әрбір студент оқу үшін бір майнорды таңдауға міндетті. 

«МАЙНОР» 

 бакалавриаттың екінші, үшінші курсында оқиды; 

 дәйекті оқылатын төрт пәннен тұрады; 

 «салмағы» 20 кредит (әрбір пән 5 кредит салмақтан тұрады); 

 білім беру бағдарламасының негізгі бөлігіне кіреді (кредит) 

 майнор пәндеріне негізгі бағдарламаның 240 кредиті 

кіреді); 

 студент жалпы каталогтан әрбір білім беру 

бағдарламасын таңдайды. 

Майнор «Бизнес-информатика» 

Майнор «Бизнестің құқықтық негіздері» 

Майнор «Құқықтық базалық» 

Майнор «Кәсіпкерліктің экономикалық негіздері» 

Майнор «Кәсіпкерлік жобалар» 

Майнор «Қаржы» 

Майнор «Тіл және кәсіпкерлік коммуникациялар» 

Майнор «Адам дамуының трендтері» 

Майнор «Қызмет көрсету салаларын экономикалық-құқықтық 

реттеу» 

Майнор «Тұрақты даму трендтері» 

Майнор «BI Аналитика» 

Майнор «Спорттық психология»  

Майнор «Гид-экскурсия жүргізуші». 
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МАЙНОР «БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА» 

 
Пәннің атауы ЭЛЕКТРОНДЫҚ БИЗНЕС 

Қысқаша сипаттама: Пән электрондық бизнесте студенттің теориялық 

білімдер жүйесі мен практикалық дағдыларын 

қалыптастыруға арналған. 

Кредиттер саны: 

Бақылау 

нысаны: 
 

 

5 

жоба 

Қалыптастырылатын құзыреттер Электрондық 

бизнес саласында практикалық жұмыс дағдыларын 

қалыптастыру, электрондық бизнес жүргізу бойынша 

бизнес-жоспар әзірлеу, Интернет-технологиялдардың 

көмегімен дәстүрлі бизнес позициясын жақсарту, 

бағдарламалық құралдардың сайт (электрондық дүкен) 

құру. 

Пәннің атауы BIG DATA 

 

Қысқаша сипаттама – үлкен массивті деректерді өңдеу және талдау жүйесін 

әзірлеу және пайдалану саласында студенттердің кәсіби 

құзыреттерін қалыптастыру. 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны:  тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: студенттер ақпараттардың үлкен көлемін 

талдаудың заманауи бағдарламалық 

құралдарын игеру білімін, білік пен дағдыларын алады, 

экономиканың әр түрлі салаларындағы ақпараттық 

жүйелерде қолданбалы міндеттерді шешудің ақпараттық 

қамтамасыз етілуін қолдау бойынша жоспарланатын 

нәтижелерге жетуді іске асыру қабілетіне ие болады. 
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Пәннің атауы-  БИЗНЕСТІ  ТАЛДАУ ӘДІСТЕРІ МЕН ҚҰРАЛДАРЫ 

 

Қысқаша сипаттама – пән  кәсіпорын қызметінің әртүрлі аспектілерін 

кешенді, өзара әрекеттесу және зерттеу туралы білім 

алуға, осы негізде бизнес мәселелерін анықтауға және 

бизнес-инжинирингті енгізу арқылы мәселелерді 

шешудің негіздемелерін жасауға мүмкіндік береді. 

Шешім қабылдауды қолдау үшін қолданылатын заманауи 

технологиялар мен модельдермен, компьютерлік 

жүйелермен жұмыс істеу үшін әртүрлі қызмет 

салаларында кәсіпорын басшыларының дағдыларын 

алады. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: жоба 

Қалыптастырылатын құзыреттер - бизнес талдау саласында 

практикалық жұмыс дағдыларын қалыптастыру 

бизнес проблемаларының туындау себептерін 

және олармен байланысты көрсеткіштердің 

өзгеруін зерделеу, осы көрсеткіштерге ішкі 

және сыртқы әсерлерді анықтау және өлшеу 

арқылы факторлық талдау жүргізу. 

Пәннің атауы - АҚПАРАТТЫҚ ЖҮЙЕЛЕРДІҢ ҚАУІПСІЗДІГІ 

Қысқаша сипаттама: «Ақпараттық қауіпсіздік және ақпаратты қорғау» пәні 

ақпараттық қорғау негіздерін, ақпаратты қорғаудың 

криптографиялық әдістерін, компьютерлік вирустар мен 

антивирустық бағдарламалар жұмысын оқытады. 

 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер:  ақпараттық жүйелердің (АЖ) жұмыс 

істеуін оңтайландыру үшін ақпаратты қорғаудың 

құралдарын қолдану, ақпараттық жүйелердің қауіпсіздік 

деңгейін бағалау, зиянкес БҚ-дан қорғауды жүзеге асыру 

бойынша нақты міндеттерді шеше біледі. 

 

Таңдаудағы шектеулер: «Есептеу техникалары және БҚ»,«Ақпараттық 

жүйелер», «IT - аналитика». Бағдарлама жетекшісі: т.ғ.д., профессор 

Тен Т.Л. 
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МАЙНОР «БИЗНЕСТІҢ ҚҰҚЫҚТЫҚ НЕГІЗДЕРІ» 
 

 

 

 

 

Кредиттер саны:5 

Пәннің атауы ҚР АЗАМАТТЫҚ ҚҰҚЫҒЫ     

Қысқаша сипаттама  Азаматтық құқықтарды жүзеге асыру 

және қорғау. Заңды тұлғалар. Мәмілелер. Өкілдік. 

Сенімхат. Заттық құқықтардың түсінігі мен түрлері және 

оларды қорғау. Міндеттемелер туралы жалпы ережелер. 

Шарттың түсінігі мен талаптары, шартты жасау, өзгерту 

және бұзу тәртібі. 

Бақылау нысаны:   тестілеу 

 

Пәннің атауы-  ҚР ЕҢБЕК ҚҰҚЫҒЫ 

Қысқаша сипаттама: Еңбек құқығы субъектілері. Азаматтардың жұмыспен 

қамтылуын және жұмысқа орналасуын құқықтық реттеу. 

Еңбек шарты. Қызметкерлердің жекелеген санаттарының 

еңбек қатынастарын құқықтық реттеу. Жұмыс уақыты 

және демалыс уақыты. Жалақы. Кепілді және өтемақы 

төлемдері. Еңбекті қорғау және еңбек құқықтарын қорғау. 

Кредиттер саны: 5 

                                      Бақылау нысаны:   тестілеу 

 

Пәннің атауы: БИЗНЕСТІ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚҰҚЫҚТЫҚ СҮЙЕМЕЛДЕУ 

 

Қысқаша сипаттама: Бизнес және кәсіпкерлік 

мәселелерін реттейтін халықаралық-құқықтық нормалар 

жүйесі. Сауда қатынастарын халықаралық-құқықтық 

реттеу. Инвестициялық қызметті халықаралық-құқықтық 

реттеу. Салық қызметін халықаралық-құқықтық реттеу. 

Кеден қызметін халықаралық-құқықтық реттеу. 

Еуразиялық кеңістіктегі бизнес-процестерді құқықтық 

реттеудің ерекшеліктері. Дүниежүзілік сауда ұйымының 

құқықтық мәртебесі. Сыртқы экономикалық қызметті 

реттейтін ұлттық құқық нормалары. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: тестілеу 
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Пәннің атауы: ҚР КӘСІПКЕРЛІК ҚҰҚЫҒЫ 

 

Қысқаша сипаттама  Кәсіпкерлік қызмет (түсінігі, түрлері мен формалары). 

Кәсіпкерлік қызмет субъектілері. 

Кәсіпкердің құқықтық мәртебесі. Жеке кәсіпкерлікті 

мемлекеттік реттеу және қолдау. Кәсіпкерлік саласында 

Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзғаны үшін 

жауапкершілік. Биржалық қызметті құқықтық реттеу. 

Инвестициялық қызметті құқықтық реттеу.. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны:  тестілеу 

«Бизнестің құқықтық негіздер» майноры бойынша қалыптастырылатын 

құзыреттер: Осы майнорлық бағдарламаны игерген бакалавр: 

- Қазақстан шегінде, сол сияқты шетелдік 

әріптестердің қатысуымен кәсіпкерлік қызметті реттейтін 

құқықтық актілерді білу;  

 

- кәсіпкерлік шарттардың мәтіндерін әзірлеудің әртүрлі 

ұйымдық формалары бизнесін ұйымдастырудың 

дағдыларын меңгеру; 

 

- заңға дәл сәйкестікте басшылық қызмет қабілетінің 

дағдыларын алу; 

 

- теориялық білімді практикада қолдана білу және 

дамыған құқықтық сана, құқықтық ойлау, құқықтық 

мәдениетке ие бола отырып, кәсіби міндеттерді шешуде 

өз іс-әрекеттерінің маңыздылығын түсіне білу. 

Таңдаудағы шектеулер:«Құқықтану», «Сот және құқық қорғау қызметі», 

«Құқықтану: экономика саласындағы құқықтық реттеу». 

Бағдарлдама жетекшісі -  з.ғ.к., профессор Весельская Н.Р. 
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МАЙНОР «ҚҰҚЫҚТЫҚ БАЗАЛЫҚ» 

Пәннің атауы ҚР КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ ҚҰҚЫҒЫ 

Қысқаша сипаттама Қазақстандық конституционализм. Қазақстан 

Республикасындағы адам мен азаматтың құқықтық мәртебе негіздері. Тікелей 

демократия институттары. Қазақстан Республикасының мемлекеттік 

органдарының конституциялық жүйесі. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны:   тестілеу 

 

 

 

 

Пәннің атауы - ҚР ӘКІМШІЛІК ҚҰҚЫҒЫ 

 

Қысқаша сипаттама Әкімшілік құқық субъектілердің – 

құқықтық мәртебесі. Атқарушы билікті жүзеге асырудың 

әкімшілік-құқықтық нысандары мен әдістері. 

Әкімшілік жауапкершілік. Әкімшілік құқықтық 

режимдер.Мемлекеттік басқару салалары мен 

салаларында басқаруды ұйымдастыру. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны:  тестілеу 

 

 

Пәннің атауы ҚР ЕҢБЕК ҚҰҚЫҒЫ 

Қысқаша  сипаттама  Еңбек  құқығы  субъектілері. 

Азаматтардың жұмыспен қамтылуын және жұмысқа 

орналасуын құқықтық реттеу. Еңбек шарты. 

Қызметкерлердің жекелеген санаттарының еңбек 

қатынастарын құқықтық реттеу. Жұмыс уақыты және 

демалыс уақыты. Жалақы. Кепілді және өтемақы 

төлемдері. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: тестілеу 
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Пәннің атауы -  ҚР  МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ БАСҚАРУ 

Қысқаша сипаттама ҚР-дағы мемлекеттік басқару. Мемлекеттік 

қызметшілердің құқықтық жағдайы. Мемлекеттік 
қызметшілердің заңдық жауапкершілігі. Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы шектеулер. Шет елдердегі 

мемлекеттік қызмет институты. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: тестілеу 

«Құқықтық базалық» майноры бойынша қалыптастырылатын құзыреттер: 

Осы майнорлық бағдарламаны игерген бакалавр:  

 

- институт реттейтін құқықтық актілерді, 

мемлекеттік қызмет пен мемлекеттік қызметшінің 

құқықтық мәіртебесін, сондай-ақ еңбек 

қатынастарын реттейтін актілерді біледі; 

 

- қызметтік салада практикалық істерді шешу кезінде 

еңбек заңнамаларының нормаларын қолдану дағдыларын 

біледі; 

 

- еңбек және қызметтік қатынастарда қажетті 

ақпаратты жинау және талдау қабілетіне ие 

болады; 

 

- практикада теориялық білімді қолдана алады, 

дамыған құқықтық санасы, құқықтық мәдениетті 

құқықтық ойлау дағдыларын игере отырып, кәсіби 

міндеттерді шешу кезінде өз іс-әрекеттерінің мәнін 

түсіне алады. 

 

Таңдаудағы шектеулер: «Құқықтану», «Сот және құқық қорғау қызмет». 

«Құқықтану: экономика саласындағы құқықтық реттеу».  

Бағдарлама жетекшісі – з . ғ . к . ,  доцент  Балгожина М.Е.  
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МАЙНОР «КӘСІПКЕРЛІКТІҢ ЭКОНОМИКАЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ» 

 
Пәннің атауы ҚАРЖЫ 

 

 

 

 

 

 

 

Кредиттер саны: 5 

Қысқаша сипаттама Пән ақша, қаржы және несие, 

қоғамдық ұдайы өндірістегі олапрдың ролі, Жаңа 

Қазақстанның тұрақты даму стратегиясы жағдайында 

дамудың заманауи қаржылық-экономикалық 

процестерін, құбылыстары мен трендтерін объективті 

бағалауға және талдауға қабілетті қаржылық сауатты 

және әлеуметтік белсенді мамандарды қалыптастыру 

үшін, оларды ұйымдастыру мен басқарудың негіздері 

туралы жалпы/тұтас түсінік қалыптастыруға оң ықпал 

етеді. 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер Осы пәнді оқу нәтижесінде мынадай 

құзыреттер қалыптастырылады: 

- тұрақты даму стратегиясы жағдайына ақша, 

қаржы, несие негізгі түсініктерін, 

категориялары мен тұжырымдамаларын 

білуді көрсетеді; 

- мансаптық өсуге жету және шешімдер 

қабылдау процесінде алынған білімді 

практикалық қызметте пайдалана біледі; 

- сыни ойлау, құзыреттілік және 

креативтілікті қалыптастыру негізінде 

тұлғалық және кәсіби бәсекеге 

қабілеттілікті көрсете алады; 

- қабылданған шешімдерді негіздеу және 

таңдау үшін заманауи бағдарламалық және 

техникалық құралдарды пайдалана 

отырып, қаржылық ақпаратты жинау мен 

түсіндіруді жүзеге асыру, қаржы - кредит 

секторының жай-күйі мен даму болжамын 

сыни талдау және бағалау; 

- қағидалардың мәнін түсіну және 

академиялық адалдық мәдениетін көрсету. 
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Пәннің атауы-  МЕНЕДЖМЕНТ 

 

Қысқаша сипаттама: Курс фирманы басқарудың, ұйымдастырудың теориялық 

және практикалық мәселелерін оқытады, оған 

менеджменттің теориялық тұжырымдамаларымен 

танысу, көшбасшылық стильдерін анықтау, 

қалыптастыру, мотивация, басқару шешімдерін қабылдау 

әдістері, жанжалдарды, өзгерістерді басқару және 

фирманы дамытудың тиімділігін айқындайтын басқа да 

мәселелер кіреді. 

Кредиттер саны:      5 

Бақылау нысаны: ауызша  емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

Осы майнорлық бағдарламаны игерген 

бакалавр: 

- кәсіби салада қызмет нәтижелерінің 

тиімділігіне жету үшін экономикалық 

білімді пайдалану қабілетіне ие болады. 

- оңтайлы ұйымдық-басқару 

шешімдерін табу дағдыларына ие болады. 

- өз бизнесін құра білуді және кәсіби білім 

саласында бизнесті табысты және тиімді 

дамытудың жағдайын жасауды көрсете 

отырып, өз бизнесін құруды көрсете біледі. 

 

 

Пәннің атауы-  ФИРМА ЭКОНОМИКАСЫ 

 

Қысқаша сипаттама:  Пәнді меңгеру барысында студент шаруашылық 

жүргізу объектісі ретінде кәсіпорын/фирма маңызын 

зерделейді, ұйымның ресурстық базасын, осы 

ресурстарды пайдаланудың тиімділік көрсеткіштерін 

қарайды және талдайды, фирма/кәсіпорынның жұмыс 

істеу тиімділігіне талдау жүргізеді, фирма қызметі 

нәтижелерінің тиімділігін бағалайды. 
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Кредиттер саны:     5 

Бақылау нысаны: жобаны  қорғау 

Қалыптастырылатын құзыреттер:    өзінің кәсіби саласында бизнес құру үшін    

экономикалық білімді қолдану, 

компанияның/кәсіпорынның жұмыс істеу 

тетіктерін, оның тиімді даму ресурстарын 

талдау және оңтайлы 

ұйымдастырушылық-басқарушылық 

шешімдер қабылдау мүмкіндігі 

 

Пәннің атауы -  КӘСІПКЕРЛІК 

Қысқаша сипаттама:  

"Кәсіпкерлік" пәнін оқытудың мақсаты теориялық 

негіздерді игеру және бәсекелестік ортада 

кәсіпорындардың Кәсіпкерлік қызметін ұйымдастырудың 

практикалық дағдыларын қалыптастыру болып табылады. 

Пән интеграцияланған сипатта болады, кәсіпкерлікті 

ұйымдастыру ерекшеліктерін (бизнес әкімшілендіру) 

зерделеуді, кәсіпкерлік құрылымдардың тиімділігін 

бағалауды (экономикалық, қаржылық, әлеуметтік тиімділік 

мәселелері), бизнес идеяны бағалауды және бизнес 

жоспарды дамытуды біріктіреді. 

Кредиттер саны:      5 

Бақылау нысаны: жоба қорғау 

Қалыптастырылатын құзыреттер:әлеуметтік-экономикалық тиімділік  

критерийлерін, тәуекелдерді және ықтимал 

әлеуметтік-экономикалық салдарларды 

ескере отырып, кәсіпкерлік қызметте 

аргументтер әзірлеуге және шешімдер 

қабылдауға, өзінің кәсіби саласында 

табысты бизнес құру үшін бизнес - 

жоспарлау бойынша басқарушылық 

шешімдердің әртүрлі нұсқаларын сыни 

тұрғыдан бағалауға дайын болу. 

Таңдаудағы шектеулер: «Экономика»; «Менеджмент»; «Есеп және аудит»; 

«Мемлекеттік және жергілікті басқару»; «Қаржы». PhD докторы 

Невматулина К.А. 

Бағдарлама жетекшісі: PhD докторы Невматуллина К.А.  
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МАЙНОР «КӘСІПКЕРЛІК ЖОБАЛАР» 

Пәннің атауы -  БИЗНЕС-ЖОСПАРЛАУ 

Қысқаша сипаттама Курсты оқыту мақсаты - сыртқы және ішкі ортаның 

көптеген және үнемі өзгеріп отыратын жағдайларын 

ескере отырып, студенттерде бизнес - жоспарлаудың 

ғылыми-қолданбалы аппаратын және бизнесті жақын 

және ұзақ мерзімді перспективада перспективалық 

модельдеуді қалыптастыруға ықпал ету, сондай-ақ 

болашақ мамандарды ғылыми тәсілдер мен сабақтас 

пәндер құралдары арқылы бизнес-жоспарлаудың 

қолданбалы міндеттерін іске асыруға дайындау, 

мысалы, стратегиялық жоспарлау, 

болжау,инвестициялық және қаржылық жоспарлау. 

 

Кредиттер саны:        5 

Бақылау нысаны: ауызша  емтихан 

 

Қалыптастырылатын  

құзыреттер: Бизнес-басқару процесінің әдістемелік және әдіснамалық 

негіздерін ескере отырып, кәсіпкерлік идеяларды іске 

асыруда бизнес-жоспарлау мен бизнес-жобалауды жүзеге 

асыру мүмкіндігі. 

 

 

Пәннің атауы КӘСІПКЕРЛІК 

Қысқаша сипаттама:  "Кәсіпкерлік" пәнін оқытудың мақсаты теориялық негіздерді 

игеру және бәсекелестік ортада кәсіпорындардың Кәсіпкерлік 

қызметін ұйымдастырудың практикалық дағдыларын 

қалыптастыру болып табылады. Пән интеграцияланған сипатта 

болады, кәсіпкерлікті ұйымдастыру ерекшеліктерін (бизнес-

әкімшілендіру) зерделеуді, кәсіпкерлік құрылымдардың 

тиімділігін бағалауды (экономикалық, қаржылық, әлеуметтік 

тиімділік мәселелері), бизнес идеяны бағалауды және бизнес 

жоспарды дамытуды біріктіреді. 

 

Кредиттер саны:         5 

Бақылау нысаны: Жоба қорғау 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

әлеуметтік-экономикалық тиімділік критерийлерін, тәуекелдерді және ықтимал 

әлеуметтік-экономикалық салдарларды ескере отырып, кәсіпкерлік қызметте 

аргументтер әзірлеуге және шешімдер қабылдауға, өзінің кәсіби саласында табысты 

бизнес құру үшін бизнес - жоспарлау бойынша басқарушылық шешімдердің әртүрлі 

нұсқаларын сыни тұрғыдан бағалауға дайын болу. 
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Пәннің атауы ТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ 

 

Қысқаша сипаттама Тәуекелдерді басқару курсы тәуекелдерді привентивті 

басқаруды тәуекелдерді үздіксіз бағалауды, жобаның 

немесе бизнес-процестің бүкіл өмірлік циклындағы 

шешімдер қабылдау бойынша жалпы қызметке осы 

процестерді интеграциялауды қолдайды. 

Кредиттер с аны:     5 

Бақылау нысаны: Емтихан тестілер түрінде 

Қалыптастырылатын құзыреттер  

Тәуекелдерді басқару жүйесін жобалау және 

тәуекелді анықтау мен бағалаудың заманауи 

әдістерін қолдану мүмкіндігі.  

 

  Пәннің атауы -  КӘСІПКЕРЛІК ЖОБАЛАР: БАСҚАРУ ЖӘНЕ ІСКЕ АСЫРУ 

 

Қысқаша сипаттама:  

Пәннің мақсаты-студенттердің инвестициялардың 

экономикалық тиімділігін зерттеу, сонымен қатар 

жобаларды талдау кезінде сауатты экономикалық 

шешімдер қабылдау. 

Кредиттер саны:         5 

Бақылау нысаны:  жобаларды қорғау 

 

Қалыптастырылатын құзыреттер:  

 

 

Жобалау деректерін талдау саласында 

теориялық және практикалық білімді 

қолдану, инвестициялық жобаларды талдау 

және іріктеу процесіне байланысты 

аргументтерді тұжырымдау және міндеттерді 

шешу үшін қаржы-экономикалық деректерді 

жинау мен өңдеуді жүзеге асыру қабілеті 

 

         Таңдаудағы шектеулер: «Менеджмент», «Экономика».  

         Бағдарлама жетекшісі PhD доктор, профессор Орынбасарова Е.Д
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МАЙНОР «ҚАРЖЫ» 

Пәннің атауы - ҚАРЖЫ 

Қысқаша сипаттама: Пән Жаңа Қазақстанның тұрақты даму стратегиясы 

жағдайында қазіргі заманғы қаржы- экономикалық 

мен даму құбылыстары мен трендтерін объективті 

бағалауға және талдауға қабілетті қаржылық - 

сауатты әлеуметтік - белсенді мамандарды 

қалыптастыру үшін ақша,қаржы және олардың 

қоғамдық ұдайы өндірістегі рөлі, оларды 

ұйымдастыру және басқару негіздері туралы 

жалпы/ тұтас түсінік қалыптастыруға оң ықпал 

ықпал етеді. 
 

Кредиттер саны: 

Бақылау нысаны 

5 

емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер Пәнді оқу нәтижесінде студенттерде 

мынадай құзыреттер қалыптастырылатын болады: 

- тұрақты даму стратегиясы жағдайында 

ақша, қаржы, несие саласындағы негізгі 

түсініктер, категориялар және 

тұжырымдамалар білімін көрсетеді; 

- шешімдер қабылдау және мансаптық 

өсуге қол жеткізуде алған білімін 

практикалық қызметте қолдана біледі; 

- сыни ойлауды, құзыреттілікті және 

креативтілікті қалыптастыру негізінде 

тұлғалық және бәсекеге қабілеттілікті 

көрсету; 

- қабылданған шешімдерді негіздеу және 

таңдау үшін заманауи бағдарламалық және 

техникалық құралдарды пайдалана 

отырып, қаржылық ақпаратты жинау мен 

түсіндіруді жүзеге асыру, қаржы - кредит 

секторының жай-күйі мен даму болжамын 

сыни талдау және бағалау; 

- қағидалардың мәнін түсіну және 

академиялық адалдық мәдениетін 

көрсету. 

процестер 

сауатты әлеуметтік 
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Пәннің атауы - САЛЫҚ ЖӘНЕ САЛЫҚ САЛУ 

 

Қысқаша сипаттама – Курстың мақсаты студенттерде елдің салық жүйесі 

туралы тұтас түсінік қалыптастыру, салық салу 

саласындағы білімді жүйелеу, жекелеген салықтарды 

есептеу әдістемесіне оқыту, салық ақпаратын пайдалану 

және талдау дағдыларын алу. Курстың мазмұны 

салықтардың пайда болуы мен қажеттілігінің аса 

маңызды мәселелерін, салық теорияларын дамытуды, 

сондай-ақ Қазақстанның салық жүйесін қалыптастыру 

реформалау кезеңдерін қамтиды. Отандық салық 

жүйесінде арнайы салық режимдерінің жұмыс істеу 

ерекшеліктері қарастырылды. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Осы пәнді оқу нәтижесінде студент 

мынадай құзыреттер қалыптастыратын болады: 

- қаржы білімінің негіздерін біледі, қаржылық 

менеджмент, банк ісі, салық және экономикалық 

субъектілер қызметін қаржылық қамтамасыз ету 

туралы ғылыми түсінікке ие болады; 

- сыни ойлаудың,  креативтіліктің, 

коммуникативтіліктің қалыптасқандығы 

негізінде тұлғалық және кәсіби бәсекеге 

қабілеттілігін көрсетеді; 

- кәсіби қызметте қабылданатын шешімдерді 

негіздеу және таңдау үшін заманауи 

бағдарламалардың, техникалық құралдардың 

теориялық жәнеэксперименттік зерттеулерін 

модельдеуді, математикалық дәлелдемелерді, 

аналитикалық қабілетті қолданады; 

- ақпараттарды жинау, өңдеу, сақтау, беру 

технологияларын, сондай-ақ экономикалық - 

математикалық модельдеу әдістерін, кәсіби 

қызметте ақпараттық - коммуникациялық 

технологиялар базасында интеллектуалдық 

желілер мен нейрондық желілерді қолдану 

дағдыларын меңгерген. 
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Пәннің атауы - БАНК ІСІ 

 

Қысқаша сипаттама Курстың мақсаты коммерциялық банктің қызметін 

ұйымдастыру, қазіргі заманғы банк операциялары мен 

технологиялары қызметінің қазіргі жағдайына 

барынша жақын әртүрлі жағдайларда кредиттік және 

қаржы құралдарын қолдану және шешім қабылдау 

дағдылары кешенін қалыптастыру. Курстың 

бағдарламасын игеру процесінде студенттер 

коммерциялық банктер қызметінің қаржылық 

көрсеткіштерін бағалап, талдай алады, банк қызметіне 

әсер ететін тәуекелдерді біледі, тәуекелдерді 

азайтудың тәсілдерін біледі. 

Кредиттер саны: 

Бақылау нысаны 

5 

емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер 

Осы пәнді оқу нәтижесінде студенттерде мынадай 

құзыреттер қалыптастырылатын болады: 

- қаржылық білімнің негіздерін біледі, қаржылық 

менеджмент, банк ісі, салық және экономикалық 

субъектілер қызметін қаржылық қамтамасыз ету 

туралы ғылыми түсінікке ие болады; 

- сыни ойлаудың, коммуникабельділіктің, 

креативтіліктің қалыптастырылушылығы негізінде 

тұлғалық және кәсіби бәсекегеқабілеттілігін көрсетеді; 

- кәсіби қызметте қабылданатын шешімдерді негіздеу және 

таңдау үшін заманауи бағдарламалық және техникалық 

құралдардың теориялық және эксперименттік 

зерттеулерін модельдеуді, математикалық,  аналитикалық 

қабілеттерді қолданады; 

- ақпараттарды жинау, өңдеу, сақтау, беру 

технологияларын, сондай-ақ кәсіби қызметте 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялар 

базасында экономикаалық -математикалық модельде, 

интеллектуалдық жүйелер мен нкейрондық желілер 

әдістерін меңгерген. 
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Пәннің атауы ҚАРЖЫЛЫҚ БАҚЫЛАУ ЖӘНЕ МОНИТОРИНГ 

 

Қысқаша сипаттама Мемлекеттік аудитті ұйымдастыру негіздері және 

Қазақстан Республикасындағы қаржылық бақылау. 

Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау 

жөніндегі жоғары аудиторлық палата. Ішкі және 

сыртқы қаржылық бақылау мен мемлекеттік аудитті 

жүргізу тәртібі мен әдістері. Мемлекеттік аудит пен 

қаржылық бақылауды ұйымдастырудың шетелдік 

тәжірибесі. Бюджет қаражатын пайдалану тиімділігінің 

аудиті. Қаржылық мониторингтің экономикалық мәні 

мен рөлі. Қаржылық мониторинг жүйесі және оның 

элементтері. Ақшаны жылыстатуға және терроризмді 

қаржыландыруға қарсы іс-қимылдың халықаралық 

жүйесі. Кірістерді заңдастыруға және терроризмді 

қаржыландыруға қарсы іс-қимылдың ұлттық жүйесінің 

жалпы сипаттамасы. ПОД/ФТ саласындағы қаржылық 

тергеу негіздері. Қаржылық мониторинг жүргізу 

әдістемесі. Қаржы мониторингі шеңберіндегі қаржы 

ағындарын талдау. 

Кредиттер саны: 

Бақылау нысаны 

5 

емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер Осы пәінді оқу нәтижесінде 

мынадай құзыреттер қалыптастырылатын болады: 

- мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау 

базалық категориялары мен түсінігін анықтау; 

 

- ҚР-дағы сыртқы және ішкі мемлекеттік аудит 

бақылау іс-шараларының нәтижелерін зерделеу, 

сондай-ақ кәсіби пайымдар қалыптастыру 

мақсатында қаржылық-статистикалық деректерді 

өңдей білу; 

- Экономика субъектілері қызметіндегі қаржылық 

мониторингтің мазмұны мен мәнін білу, 

қаржылық мониторинг негіздері, 

тұжырымдамалық қағидалар туралы білімі болу; 

- Құқықтық реттеудің оң көріністері мен 

кемшіліктерін қоса алғанда, қаржылық 

мониторингті құқықтық реттеу саласындағы 

қолданыстағы заңнама нормаларын пайдалану. 

Алынған теориялық білімді кірістерді жылыстату 
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және терроризмді қаржыландыру кезінде 

тәуекелдерді бағалауды сандық бағалау жүргізу 

үшін практикада қолдану; 

- қаржылық алаяқтық түрлерін талдау, қаржылық 

мониторингте қолданылатын құжаттардың 

жобаларын жасау. Күдікті операцияларды анықтау 

үшін деректерді талдау және жинау әдістемесі 

бойынша белгілі бір дағдыларды алу; 

- қаржы секторында және қаржылық емес 

ұйымдарда мәліметтер жинауды және клиенттерді 

тексеруді ұйымдастыра білу. Қаржы мониторингі 

жөніндегі уәкілетті органға күдікті қаржы 

операциялары туралы ақпаратты жіберу 

қажеттілігі туралы шешімдер қабылдау, ел ішінде 

де, шетелде де қауіпсіздіктің ақпараттық 

жүйелерін пайдалану; 

- күдікті қаржылық операцияларды анықтау 

туралы шешім қабылдау үшін ақпаратты талдау 

әдістері мен әдістерін қолдана отырып, өзіндік 

жұмыс дағдыларын арттыруда алынған білім 

жүйесін қолдану. 

Таңдаудағы шектеулер: «Қаржы» 

Бағдарлама жетекшісі э.ғ.д., прфессоры Талимова Л.А. 
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МАЙНОР «ТІЛ ЖӘНЕ КӘСІБИ КОММУНИКАЦИЯ» 

Пәннің атауы-  БИЗНЕС ЖӘНЕ КӘСІПКЕРЛІК САЛАСЫНДАҒЫ 

АҒЫЛШЫН ТІЛІ (ENGLISH FOR BUSINESS AND ENTREPRENEURSHIP) 

 

Қысқаша сипаттама: Пән бәсекеге қабілеттіттілік және халықаралық еңбек 

нарығында табысқа жету үшін қажет, жаһандық 

бизнес-экономикада және кәсіпкерлікте ағылшын 

тілінің теориялық білімі мен практикалық дағдыларын 

барлық мандықтағы студенттерде қалыптастыруға 

арналған. 

 

     Кредиттер саны : 5 

     Бақылау нысаны:   емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер – Іскерлік және кәсіпкерлік саласында 

шет тілді мәдениетке және оның сөйлеушілеріне нақты 

шығу жолын іздеу арқылы нақты қарым-қатынаста тілді 

қолдана білу; прагматикалық мәдениетаралық 

құзыреттілікті дамыту; халықаралық бизнес саласында 

жетекші компонет болып табылатын халықаралық 

коммуникацияға қабілетті және оған қатысқысы келетін 

білім алушының жеке басын дамыту, игерілген қызметті 

жетілдіру, содан кейін сатып алу мен қалыптастыруда 

бар коммуникативтік құзыреттіліктің; шектеулі шынайы 

материалда пысықталған дағдылар мен дағдыларды 

жаратылыстану-тілдік қарым-қатынастың басқа 

жағдайларына көшіру. 

 

Пәннің атауы - АҒЫЛШЫН ТІЛІ ЖӘНЕ МАНСАП (ENGLISH FOR CAREER 

DEVELOPMENT) 

 

Қысқаша сипаттама 

Пән студенттердің барлық мамандықтары бойынша 

ағылшын тілінің теориялық білімі мен практикалық 

дағдыларының жүйесін қалыптастыруға арналған, 

олар өз мансабын әлемдік еңбек нарығында алға 

жылжыту үшін қажет. 
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Кредиттер саны: 5  

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер – кәсіби түйіндеме және өтініш беру, 

ағылшын тілінде әңгімелесу, іскерлік хат алмасу және 

әкімшілік және іскерлік телефон қоңырауларын жүргізу, 

сондай-ақ әртүрлі жұмыс жағдайларында серіктестермен 

қарым-қатынас жасау дағдыларын дамыту, бизнес- 

жоспарлар жасау, презентация және бизнес келіссөздер 

жүргізу дағдыларын дамыту. Бұл курс сонымен қатар 

студенттерге теориялық білім алуға мүмкіндік береді, 

сонымен бірге олардың сөздік қорын байытады және 

кәсіби мақсаттарға жету үшін тілдік дағдыларын 

жетілдіреді. 

Пәннің атауы: ӘЛЕУМЕТТІК КОММУНИКАЦИЯ 

 

Қысқаша сипаттама Коммуникация теориясы ғылым және оқу пәні 

ретінде. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кредиттер саны: 5 

Әлеуметтік коммуникация туралы түсінік. 

Мәдениетаралық және тұлғааралық қарым-қатынас. 

Коммуникациялық қызмет және байланыс. 

Әлеуметтік  коммуникация  модельдері: 

ақпараттандырудан-диалогқа дейін. Әлеуметтік 

коммуникацияның интенционалдық тетіктері. 

Коммуникативті механизмдер: түсініктер: белгі, 

мағына. Коммуникативті құзыреттілік ұғымы. 

Адамдардың коммуникативті дағдыларын 

дамытудың әлеуметтік маңызы. Аудиторияның 

әртүрлі интерпретациялық топтарының 

коммуникациялық қажеттіліктері мен "әлем 

суреттері". 

Байланыс тиімділігі мәселелері. Байланыс 

арналары. Құжаттық байланыс. Электрондық 

байланыс. Әлеуметтік-коммуникациялық 

институттар. 

Бақылау нысаны:   Емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: диалогтық коммункативтік кеңістікте 

ғылыми-зерттеу ізденістерін жүзеге асыруға, 

коммуникациялық процестердің динамикасын өз бетімен 

талдауға және түсінуге, диалогтық қарым- қатынас, 

өзаратүсіністікпен қарым-қатынас жасау дағдыларын 

қолдануға қабілетті. 
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ОН 

1. Әлеуметтік коммуникация теориясының түсіну 

аппаратын білуін көрсету және заманауи 

әлеуметтік-коммуникациялық институттардың 

ролін түсіну. 

2. Әлеуметтік коммуникацияның эволюциясы 

мен болашағының ерекшеліктерін талдау. 

3. Практикалық дағдыларды қолдану, 

пайымдауларды тұжырымдау, әлеуметтік 

процестерді, құбылыстар мен фактілерді түсіндіру; 

ақпаратты жалпылау, талдау, қабылдау, мақсат қою 

және оған жету жолдарын таңдау қабілеттері; 

кәсіби өсуге және ой-өрісінің дамуына дайын болу. 

4. Аудиторияның ерекшелігін ескере отырып, 

хабарламалардың әртүрлі нысандарында ақпарат 

ұсыну; академиялық жазуды меңгеру; кәсіби және 

қоршаған қоғамдастықпен өзара іс-қимылды 

ұйымдастыру және қатысу, топта жұмыс істеу, 

ұжымда әртүрлі әлеуметтік рөлдерге ие болу. 

5. Өзін-өзі тану және өзін-өзі көрсету әдістерін 

меңгеру, өз жұмысының сапасын арттыруға 

ұмтылу, кәсіби өсуге дайын болу, өзін-өзі 

ынталандыру қабілетін дамыту; кәсіби салада 

әлеуметтік және психологиялық қолайлы 

жағдайлар жасауға қабілеті болу. 

6. Академиялық адалдық қағидаларының маңызын 

түсіну және академиялық адалдық мәдениетін 

көрсету. 

 

Пәннің атауы: КОНФЛИКТОЛОГИЯ 
 

Қысқаша сипаттама: кіріспе. Конфликтологияның теориялық- 

методологиялық негіздері. Конфликтологияның 

қалыптасу тарихы. Қоғамдық өмірдің әлеуметтік 

феномені ретінде конфликтінің сипаттамасы. 

Конфликтілерді басқару. Конфликтілердің туындау 

себептері. Әлеуметтік конфликт динамикасы. Тұлғаішілік 

конфликт. Топаралық конфликтілер. Этникаралық 

конфликт. Мәдениетаралық конфликт. Саяси 

конфликтілер. Экономикалық конфликтілер. 

Инновациялық конфликтілер. Конфликтінің алдын алу 

және   шешу. 
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Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: конфликтілердің туындау себептеріне 

талдауды жүзеге асыруға, конфликтілерді өз бетімен 

басқаруға, конфликтілердің алдын алу және шешу 

дағдыларын қолдануға қабілетті: 

ОН 

1. Конфликтология саласындағы, жеке, 

тұлғаралық және топтық конфликтілерді шешу 

және алдын алу әдістері мен формалары туралы 

білімін көрсету. 

2. Конфликтілік және дағдарыстық құбылыстарды 

талдау және бағалау, конфликтілік жағдайлардағы 

тәртіпті адекватты бағалау, өмірлік қиын жағдайда, 

сыни ойлау негізінде қиын педагогикалық жағдайда 

қалған адамдарға көмек көрсету кезінде кәсіби 

қызметтегі конфликтіні тиімді еңсеру бойынша 

ұсыныстар әзірлеу, коллобарацияға дайын болу 

және креативтілік, ғылыми-зерттеу қызметін жүзеге 

асыру. 

3. Конфликтілік жағдайларды шешу кезінде 

ақпараттық-іздеу және аналитикалық-синтетикалық 

қызметті пайдалану. 

4. Аудиторияның ерекшелігін ескере отырып, 

хабарламалардың әртүрлі нысандарында ақпарат 

ұсыну; академиялық жазуды меңгеру; кәсіби және 

қоршаған қоғамдастықпен өзара іс-қимылды 

ұйымдастыру және қатысу, топта жұмыс істеу, 

ұжымда әртүрлі әлеуметтік рөлдерге ие болу.. 

5. Өзін-өзі тану, өзін-өзі көрсету және өзін-өзі 

дамыту әдістерін меңгеру, өз жұмысының сапасын 

арттыруға ұмтылу, кәсіби өсуге дайын болу, өзін- 

өзі ынталандыру қабілетін дамыту; 

Кәсіби салада әлеуметтік және психологиялық 

қолайлы жағдай жасауға қабілетті болу;. 

6. Академиялық адалдық қағидаларының маңызын 

түсіну және академиялық адалдық мәдениетін 

көрсету. 

 

Бағдарлама жетекшісі - Лапина И.В. 
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МАЙНОР «АДАМНЫҢ ДАМУ ТРЕНДТЕРІ» 

Пәннің атауы: КОНФЛИКТОЛОГИЯ 

Қысқаша сипаттама: кіріспе. Конфликтологияның теориялық- 

методологиялық  негіздері.Конфликтологияның 

қалыптасу тарихы. Қоғамдық өмірдің әлеуметтік 

феномені ретінде конфликтінің сипаттамасы. 

Конфликтілерді басқару. Конфликтілердің туындау 

себептері. Әлеуметтік конфликт динамикасы. Тұлғаішілік 

конфликт. Топаралық конфликтілер. Этникаралық 

конфликт. Мәдениетаралық конфликт. Саяси 

конфликтілер. Экономикалық конфликтілер. 

Инновациялық конфликтілер. Конфликтінің алдын алу 

және шешу. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

жанжалдардың туындауы себептерін талдауға, жанжалдарды өз бетінше 

басқаруға, жанжалдардың алдын алу және шешу дағдыларын қолдануға 

қабілетті. 

ОН 

1. Жеке, тұлғааралық және топтық 

конфликтілерді шешу және алдын алу әдістері мен 

нысандары туралы, конфликтология саласындағы 

білімді көрсету. 

2. Конфликтілерді талдау және бағалау және 

дағдарыс құбылыстары мен жағдайлары; конфликт 

жағдайларындағы барабар мінез-құлықты бағалау; 

өмірлік қиын жағдайға тап болған адамдарға, сыни 

ойлау негізінде күрделі педагогикалық жағдайға тап 

болған адамдарға көмек көрсету кезінде кәсіби 

қызметтегі конфликтілерді тиімді еңсеру бойынша 

ұсыныстар әзірлеу; ғылыми-зерттеу қызметін жүзеге 

асыру.. 

3. Конфликтілік жағдайларды шешуде ақпараттық- 

іздеу және аналитикалық-синтетикалық қызмет 

әдістерін қолдану. 

4. Аудиторияның ерекшелігін ескере отырып, 

хабарламалардың әртүрлі нысандарында ақпарат 

ұсыну; академиялық жазуды игеру, кәсіби және 

қоршаған  қоғамдастықпен   өзара  іс-қимылды 



24 
 

 

 

ұйымдастыру және қатысу, топта жұмыс істеу, 

ұжымда әртүрлі рөлдерге ие болу. 

5. Өзін-өзі тану әдістерін меңгеру, 

өзін-өзі жүзеге асыру және өзін-өзі дамыту, өз 

жұмысының сапасын арттыруға ұмтылу, кәсіби 

өсуге дайын болу, өзін-өзі ынталандыру қабілетін 

дамыту; әлеуметті және қолайлы орта құруға құруға 

қабілетті болу. 

6. Академиялық адалдық маңызын түсіну және 

академиялық адалдық мәдениетін көрсету 

 

Пәннің атауы: ҚАРЫМ-ҚАТЫНАС ПСИХОЛОГИЯСЫ 

 

Қысқаша сипаттама: - Қарым-қатынасты зерттеудің теориялық аспектілері. 

Қарым-қатынастың мақсаттары, функциялары мен түрлері, 

деңгейі мен құралдары. Қарым -қатынастың 

коммуникативтік қыры. Қарым-қатынастың әлеуметтік- 

перцевтивті қыры. Қарым-қатынастың интерактивті қыры. 

Коммуникативтік кедергілер. Вербалды және вербалды 

емес, конструктивті және деструктивті, іскерлік қарым- 

қатынастар. Қарым-қатынас стильдері. Жаппай және 

виртуалды коммуникациялар. Қарым-қатынас мәдениеті. 

Коммуникативті құзыреттілік және оны дамыту жолдары. 

Қарым-қатынастың тиімді технологиялары. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: ауызша  емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Технологияны қолдану мүмкіндігі және кәсіби 

қызметтегі тиімді қарым-қатынас әдістері. Ұйымдастырушылық, тұлғааралық және 

мәдениетаралық өзара іс-қимыл қабілеті. 

ОН 

1. Қарым-қатынастың психологиялық 

табиғатын және қарым-қатынас пен іс-әрекеттің 

өзара байланысын; әлеуметтік өзара әрекеттесу 

түрлерін, қарым-қатынастағы өзара түсіністік 

тетіктерін түсіндіру қабілетін көрсетеді; қарым- 

қатынастың өзекті проблемаларына көзқарастарды 

түсіндіруді ұсынады. 

2. Психикалық құбылыстарды түсінеді және 

сипаттайды,қарым-қатынас саласындағы фактілер 

мен процестер, олардың өзара байланысын 

орнатады, адам мен топтың қарым-қатынасына 
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әсер ететін сыртқы орта факторларын анықтайды 

және маманның коммуникативтік құзыреттілігін 

қалыптастырады. 

3. Тиімді қарым-қатынас жасаудың әртүрлі 

техникалары мен тәсілдерін пайдалану, қарым- 

қатынасты басқару, қарым-қатынасты жоспарлау 

мен ұйымдастыру, мақсаттардың қойылыс 

дағдыларын қолданады, тыңдау ережелерін, 

әңгіме жүргізу, иландыру ережелерін әзірлейді, 

кәсіби  қызметте  әдеп  қағидаттарын  сақтайды 

4. Тұлғааралық қарым-қатынас процесінде мінез- 

құлықты өзін-өзі реттеу әдістерін, коммуникативтік 

құзыреттілікті  дамыту әдістерін меңгерген; 

тұлғааралық, мәдениетаралық саладағы әртүрлі 

психологиялық мәселелерді шеше алады, 

этносаралық және іскерлік заманауи әдістер мен 

құралдарды қолданады.. 

5. Аудиторияның ерекшелігін, кәсіби және 

қоршаған қоғамдастықпен өзара іс-қимылды 

ұйымдастыруды және қатысуды ескере отырып, 

психологиялық білімді қолданады. 

хабарламалардың әртүрлі нысандарындағы 

ақпараттың тұсаукесері; академиялық жазуды 

меңгерген; топта жұмыс істей алады. 

. 

Пәннің атауы: СЫНИ ТҰРҒЫДАН ОЙЛАУДЫ ДАМЫТУ 

ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ (СТОДТ) 

 

Қысқаша сипаттама: - «Сыни ойлау» түсінігі және оның 

сипаттамасы. Сыни ойлауды дамыту технологияларының 

негізгі теориялық ережелері. Студенттердің сыни ойлауын 

дамыту технологиясы оқыту стратегиясы мен тәсілдерінің 

жүйесі ретінде. Оқу процесін ұйымдастырудың үш 

сатысының базалық моделі: «Қиындықтар -ой елегіне 

өткізу - ойлау». Сыни ойлауды дамыту 

технологияларының үш фазасының функциясы. Сыни 

ойлауды дамыту технологияларының қағидалары. Сыни 

ойлауды   дамыту   технологияларының   тәсілдері. 
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Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: ауызша емтихан 

Қысқаша сипаттама – Ақпаратпен жұмыс істей алады: әр түрлі ақпарат 

көздерінен ақпаратты табу, бағалау және пайдалану. 

Жазбаша және ауызша сөйлеуде логикалық тұрғыдан 

дұрыс және сенімді түрде ойлау әрекетінің нәтижелерін 

тұжырымдай алады, өз көзқарасын дәлелдей алады. 

Өңделген ақпаратты талдауға, құрылымдауға, негізді 

түрде ұсынуға (оның ішінде көрнекі түрде ұсынуға) 

қабілетті. 

ОН 

1. Рационалды және жүйелі ойлау дағдыларын көрсету, 

түсініктер мен пайымдарға логикалық операцияларды 

жүзеге асыруға дайын болушылық, олардың логикалық 

формаларын анықтай алу, өзгенің айтқандары мен 

пікірлерін логикалық талдау қабілеті. 

2. Мәселелерді әр түрлі тұрғыдан қарастыру, 

құбылыстар арасында бірнеше байланыс орнату, сыни 

тұрғыдан ойлау, ақпараттық ағындарда еркін бағдарлану, 

ақпаратты жалған ақпараттан ажырату, маңыздысын 

маңызды емес, пайдалыдан пайдасызын ажырату, 

ақпаратты ұйымдастыру және жүйелеу. Айқын емес 

мәселелерді тану және оларды шешудің стандартты емес 

жолдарын табу. 

3. Ойлауды игеру арқылы интеллектті дамыту, 

ойлау стратегияларымен ойлау процесін жоспарлау. 

Қажетті ақпаратты табу, оның қайнар көзі мен сенімділік 

дәрежесін анықтау, негізгі тезистерді, дәлелді базаны және 

мәтіннің тұжырымдамалық шеңберін бөлектеу. Өз 

дәлелдер жүйесін сауатты және сенімді түрде құру, негізгі 

тезистерді нақты тұжырымдау, оларға сенімді дәлелдер 

таңдау. 

4. Белгілі бір пәндік іс-әрекетте сыни ойлау дағдыларын 

қолдану. ақпаратты ұсынудың нақты әдістері мен 

стратегиялары, сыни дамуға ықпал 

етеді,шығармашылықты ашу мақсатында ойлау, білім 

алушылардың әлеуетін арттыру; академиялық жазуды 

меңгеру; кәсіби және қоршаған қоғамдастықпен өзара іс- 

қимылды ұйымдастыру және оған қатысу, топта жұмыс 

істеу; коммуникативтік құзыреттілікті дамыту тәсілдерін 

меңгеру. 
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5. Өзін көрсету және өзін дамыту үшін ақпараттар 

алмасудың конструктивті коммуникацияларын, 

вербалдық және вербалдық емес құралдарын, 

рефлекстік ойлау әдістерін игеру керек, кәсіби 

өсуге дайын болу, кәсіби қызметте ұжымдық ойлау 

қызметі үшін әлеуметтік және психологиялық 

қолайлы жағдай жасауға қабілетті болу. 

6. Академиялық адалдық қағидаларының маңызын 

түсіну және академиялық адалдық мәдениетін 

көрсету. 

 

Пәннің атауы -  АКМЕОЛОГИЯ 

Қысқаша сипаттама: Акмеология пәні. Акмеологияның мақсаты мен 

міндеттері. 

Акмеологияның әдіснамалық принциптері, 

тәсілдері мен әдістері. Акмеологияның пәнаралық 

байланыстары. Акмеологияның басқа ғылымдармен 

байланысы. Акмеологиялық диагностиканың 

ерекшелігі мен мәні. Өлшеу және бағалау әдістері, 

жеке және кәсіби даму. Дамудың детерминизм 

принципі. Акмеология тұлғаның дамуы туралы. 

Тұлғаның кәсіби дамуының шыңдарына жету 

жолдары. Акмеология контекстіндегі адамның 

әлеуметтік-психологиялық дамуының жетілуі. 

Тұлғаның кәсіби дамуының шыңдары. Акме 

феномені: мәні мен дамуы. Акме құбылысы: жеке 

және ерекше. 

 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: ауызша емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Жекелеген мамандар мен 

қоғамдастықтар және жасампаз еңбектің шыңына жету 

жолдарында шығармашылық әлеуетті өзіндік жүзеге 

асыруға көмектесетін немесе кедергі келтіретін 

факторлар мен өнімділік деңгейі арасындағы заңды 

байланыстар мен тәуелділіктерді анықтауға қабілетті. 

ОН 

1. Акмеологияның ғылым ретіндегі негізгі 

ұғымдарын, оның негізгі проблемалары мен 

міндеттерін, кәсіпқойлық пен шығармашылық өзін- 

өзі жүзеге асырудың, заманауи білім беру 

технологияларын білуді көрсету. 
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2. Педагогикалық және психологиялық 

теорияларының заңдылықтарына сүйене отырып, 

өмірлік жағдайлардың дамуын түсіндіру және 

болжау, оқу және тәрбие процесінде шығармашылық 

дамушы ортаны қалыптастыру. 

2. Пәндік міндеттерді шешуде ақпараттық - 

іздестіру және аналитикалық-синтетикалық қызмет 

әдістерін қолдану; әлеуметтік, ғылыми немесе 

этикалық мәселелер бойынша пайымдаулар айта 

білу және ғылыми сыни талдау негізінде әлеуметтік 

процестерді, құбылыстар мен фактілерді түсіндіре 

білу; 

3. Аудиторияның ерекшелігін ескере отырып, 

хабарламалардың әртүрлі нысандарында ақпарат 

ұсыну; академиялық жазуды білу, кәсіби және 

қоршаған қоғамдастықпен өзара іс-қимылды 

ұйымдастыру және оған қатысу, топта жұмыс істеу, 

ұжымда әртүрлі әлеуметтік рөлдерге ие болу. 

4. Аудиторияның ерекшеліктерін ескере отырып, 

хабарламалардың әртүрлі формаларында ақпарат 

ұсыну; академиялық жазуды меңгеру; кәсіби және 

қоршаған қоғамдастықпен өзара әрекеттесуді 

ұйымдастыру және қатысу, топта жұмыс істеу, 

ұжымда әртүрлі әлеуметтік рөлдерді иелену. 

5. Жеке тұлғаның өзін-өзі дамыту және өзін-өзі 

көрсету субъектісі ретінде өзін-өзі жетілдіру 

процесіне ықпал ететін және кедергі келтіретін 

сыртқы, ішкі акмеологиялық факторлар мен 

жағдайларды анықтау; тәжірибеден пайда табу, өз 

білімінің өзара байланысын ұйымдастыру және 

оларды ретке келтіру, өз қызметінің 

перспективаларын көру. 

6. Академиялық адалдық қағидаларының маңызын 

түсіну және академиялық адалдық мәдениетін 

көрсету. 

 

Бағдарлама жетекшісі-п.ғ.к., доцент Абдакимова М.К. 
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МАЙНОР «ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ САЛАСЫН ЭКОНОМИКАЛЫҚ- 

ҚҰҚЫҚТЫҚ РЕТТЕУ» 

Пәннің атауы - ӘЛЕУМЕТТІК-МӘДЕНИ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ САЛАСЫН 

ҚҰҚЫҚТЫҚ РЕТТЕУ 
 

Қысқаша сипаттама 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кредиттер саны:5 

 

Курс туризм саласындағы кәсіпкерлік қызмет үшін де, 

туроператорлар, сол сияқты туроператорлар ретінде 

туристік өнім тұтынушыларымен де жұмыс үшін қажет, 

әлеуметтік-мәдени сервис пен туризм саласын реттейтін 

нормативтік базалармен танысуға және оны игеруге 

арналған. 

Жеке және заңды тұлғалардың кәсіпкерлік ұғымын 

неғұрлым терең игеруге мүмкіндік беретін туризм мен 

қонақ үй бизнесі саласындағы кәсіпкерлік қызметтің 

ұйымдық-құқықтық формаларын, азаматтық-құқықтық 

шарттардың жекелеген түрлерін, оның ішінде туристік 

қызмет саласындағы ағенттік шартты, халықаралық 

келісімдерді, жолаушылар мен жүкті әуе және темір 

жолмен тасымалдау ережелерін, шекарадан өту кезіндегі 

кедендік, валюталық және санитарлық бақылауды, шетел 

визасын алу ережелерін қамтитын бөлімдерден тұрады. 

Бақылау нысаны: тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

курс туризм саласындағы кәсіпкерлік қызмет үшін де, 

туроператорлар ретінде де, турагенттер ретінде де 

туристік өнімді тұтынушылармен жұмыс істеу үшін де 

қажетті әлеуметтік-мәдени қызмет пен туризм саласын 

реттейтін нормативтік базамен танысуға және игеруге 

арналған. Жеке және заңды тұлғалардың кәсіпкерлік 

ұғымын, туризм және қонақ үй бизнесі саласындағы 

кәсіпкерлік қызметтің ұйымдық - құқықтық 

нысандарын, азаматтық-құқықтық шарттардың 

жекелеген түрлерін, оның ішінде Агенттік шартты, 

туристік қызмет саласындағы халықаралық 

келісімдерді, жолаушылар мен багажды әуе және 

теміржол арқылы тасымалдау қағидаларын, кедендік, 

валюталық және санитариялық бөлімдерді қамтиды 

шекарадан өту кезіндегі бақылау, шетелдік визаларды 

алу ережесі. 

-заңды тұлғалар туралы, Азаматтық құқық субъектілері 

ретінде, азаматтық-құқықтық шарттардың жекелеген 

түрлері туралы заңнамалық және заңға тәуелді  
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актілерді пайдалана білу, қонақ үй бизнесінің туристік 

қызметі саласындағы халықаралық келісімдерді білу 

және т. б.; 

- туризм және қонақ үй бизнесі саласында нормативтік 

құқықтық актілерді қолдана білу; 

- өз қызметін ұйымдастыру, кәсіби міндеттерді орындау 

әдістері мен тәсілдерін таңдау, олардың тиімділігі мен 

сапасын бағалау, стандартты және стандартты емес 

жағдайларда шешім қабылдау және олар үшін 

жауапкершілік алу, - құқықтық базаны үнемі өзгерту 

жағдайында бағдарлау қабілеті. 
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Пәннің атауы -ҚР ЕҢБЕК ҚҰҚЫҒЫ 

Қысқаша сипаттама Еңбек құқығы субъектілері. 

Жұмыспен қамтуды және азаматтардың жұмысқа 

тұруын ретеу. Еңбек шарты. Жұмыскерлердің 

жекелеген санаттарының еңбек қатынастарын 

құқықтық реттеу. Жұмыс уақыты және демалыс 

уақыты. Жалақы. Кепілді және өтемақы төлемдері. 

Еңбекті қорғау және еңбек құқықтарын қорғау. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: тестілеу 

Пәннің атауы ЭКОНОМИКАЛЫҚ ТАЛДАУ 

Қысқаша сипаттама 

            Нарықтық жағдайларда кәсіпорын шаруашылығын 

жүргізу, ғылым мен техниканың жетістіктерін 

енгізу, өндірісті тиімді басқару формаларын 

енгізу, кәсіпкерлікті белсенді ету негізінде 

өндірістің тиімділігін арттыруды мақсат етіп 

қояды. Осы міндеттерді іске асыруда 

кәсіпорынның қызметін экономикалық талдауға 

маңызды орын беріледі. Соның көмегімен 

кәсіпорынды дамытудың стратегиясы мен 

тактикасы жасалады, басқару шешімдері 

қабылданады, өндірістің тиімділігін арттыру 

резервтері анықталады, кәсіпорын мен оның 

бөлімшелерінің қызмет нәтижелері бағаланады. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: MS Exсel қолдану арқылы ауызша емтихан 

 

Қалыптастырылатын құзыреттер 

Өндірістің тиімділігі саласындағы білімді кеңейту 

және тереңдету, тауарлар мен қызметтердің 

бәсекеге қабілеттілігі, өндірісті басқарудың 

тиімділігі, кәсіпорынның қаржылық тұрақтылығы, 

төлем    қабілеттілігі    және    ликвидтілігі. 
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Пәннің атауы ТАЙМ-МЕНЕДЖМЕНТ 

 

Қысқаша сипаттама:   Уақытты басқару ғылымы қымбат уақытты сақтай 

білуге, оны неғұрлым ұтымды бөлуге және соның 

арқасында өзінің өмірлік мақсаттарына тез жетуге 

мүмкіндік беретін барлық мүмкін болатын техника 

мен тәсілдерді ұсынады. Уақыт ресурстарын 

басқарудың теориясы мен практикасы 

саласындағы кешенді білім.менеджерлердің жеке 

тиімділігін арттыру, уақытты ұйымдастыру мен 

тиімді пайдалану саласындағы құралдар жиынын 

меңгеру. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны: тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: уақыт ресурстарын өз бетімен ұтымды 

пайдалану, тиімді әрекет ету және табысқа жету, 

қызметті дұрыс жоспарлауға, міндеттер мен 

істерді басқаруға үйрену. 

ОН 

1. Жеке және корпоративтік алдыға қойылған 

мақсаттарға жетуді ұйымдастыру мен 

жоспарлаудың техникасы мен заманауи әдістерін 

біледі 

2. Уақыт шығындарын оңтайландырудың 

мүмкіндіктерін іске асырудың инновациялық 

технологиялары мен іс-тәжірибесін пайдаланудың 

дағдыларын алған. 

3. Өзінің болашақ мамандығының әлеуметтік 

маңыздылығын сезінеді, басшылық қызмет 

қабілеттеріне ие. 

 

 

 

Таңдаудағы шектеулер: «Құқықтану», «Сот және құқық қорғау қызметі», 

«Құқықтану: экономика саласындағы құқықтық реттеу». 

Бағдарлама жетекшісі - аға оқытушы Джантасова А.Д. 
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МАЙНОР «ТҰРАҚТЫ ДАМУ ТРЕНДТЕРІ» 

 

Пәннің атауы - ҚОҒАМНЫҢ ТҰРАҚТЫ ДАМУЫ 

Қысқаша сипаттама:пән адам - қоғам -табиғат өзара 

әрекетінің маңызы мен проблемалары туралы түсінік 

қалыптастыруға, әлеуметтік-экологиялық процестерді 

және қазіргі әлемде болып жатқан құбылыстарды 

объективті бағалауға қабілетті экологиялық сауатты және 

әлеуметтік белсенді мамандар қалыптастыру   үшін   

ғылыми-ақпараттық   негізді  қамтамасыз етуге оң 

ықпал етеді. 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер  Осы пәнді оқу студенттерге мынадай 

оқу нәтижелеріне жетуге мүмкіндік береді: 

А. адамның тіршілік ету ортасының өзара 

әрекеттесуінің жалпы заңдылықтары туралы 

білімді меңгеру. 

В. теориялық білімді, әдістерді, принциптерді, 

тұжырымдамаларды практикада қолдану, адамның 

қоршаған ортаға антропогендік әсерімен 

байланысты әлеуметтік-экологиялық 

проблемаларға талдау жасау; 

С. дәлелдер әзірлеу және әлеуметтік-экологиялық 

мәселелерді шешу. 

D. әлеуметтік-экологиялық ойларды ескере 

отырып, пайымдарды әзірлеу үшін ақпаратты 

жинауды және түсіндіруді жүзеге асыру. 

E. оқуды жалғастыру үшін қажетті әлеуметтік- 

экологиялық сипаттағы материалды өз бетінше 

зерттеу қабілетіне ие болу. 

 

Пәннің атауы  - ЖАСЫЛ ТРАНСФОРМАЦИЯ ЖОЛЫНДАҒЫ ТҰРАҚТЫ 

ДАМУДЫ БАСҚАРУДЫҢ ЕУРОПАЛЫҚ ТӘЖІРИБЕСІ 

Қысқаша сипаттама: 

Пән адам - қоғам - табиғат өзара әрекетінің маңызы 

мен проблемалары туралы түсінік қалыптастыруға, 

қазіргі әлемде болып жатқан экологиялық 

процесстер мен құбылыстарды объективті бағалауға 

қабілетті,  экологиялық  сауатты  және  әлеуметтік 
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белсенді мамандарды қалыыптастыру үшін ғылыми- 

ақпараттық негіздерді қамтамасыз етуге оң ықпал 

етеді. 

Кредиттер саны: 5 

Бақылау нысаны:  тестілеу 

      Қалыптастырылатын құзыреттер:   

тұрақты даму, жасыл" технологиялар контекстіндегі 

экономикалық, әлеуметтік және экологиялық 

процестердің даму тенденцияларын талдау, олардың 

болжамды бағасын беру, проблемаларды анықтау 

және анықталған проблемаларды шешудің өзіндік 

жолдарын тұжырымдау мүмкіндігі 

 

Пәннің атауы -  ЖАСЫЛ БИЗНЕСТІҢ ЗАМАНАУИ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ 

 

 

Қысқаша сипаттама Пән студенттерде зерттеудің 

теориялық негіздері және өндірісте практикада пайдалану, 

басқару мен шаруашылық жүргізудің әр түрлі деңгейлерінде 

экономикалық және -экологиялық бағыттағы заманауи 

технологияларға қызмет көрсету, шаруашылық жүргізу 

субъектілерінің экономикасын экологияландыру процесін 

басқару бойынша теориялық білімдер мен практикалық 

дағдылар  жүйесін  қалыптастыруға  оң  ықпал  етеді.
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Кредиттер саны 5 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер Осы пәнді оқу студенттердің мынадай оқу 

нәтижелеріне жетуіне мүмкіндік береді:: 

А. Қазақстандағы және шет елдегі «жасыл» 

бизнесті дамыту түсінігі мен болашағын; 

биотехнология терминін, қызмет мақсаттарын, 

міндеттері мен әдістерін, салаларын, 

Қазақстандағы және әлемдегі биотехнологияны 

дамытудың негізгі бағыттарын, «жасыл» 

экономика терминін, әлемдік «жасыл» 

экономиканы дамытудың қарқыны мен трендтерін, 

Қазақстан Республикасының жасыл экономмикаға 

көшу тұжырымдамасын, биотехнологиялық 

технологияларды дамыту кезінде этикалық 

нормаларды сақтау қажеттілігі және тәуекел 

стратегиялары түсінігін білу. 

В. Алған білімдерін зерттеу және табиғатты қорғау 

қызметінің міндеттерінде қолдана білу; 

экологиялық жағдайды талдау; биотехнологияның 

қазіргі заманғы бағыттары мен әдістерін бағдарлай 

білу; арнайы пәндерді зерделеу кезінде заманауи 

технологияның жаңа бағыттары бойынша білімді 

пайдалану; эссе, мақала, ғылыми жобалар жазу 

кезінде алынған деректерді пайдалану. 

С. Өзінің кәсіби міндеттерін орындау үшін қажетті 

практикалық дағдыларды игеру. 

D. Табиғатқа қатысты моральдық міндеттемелерді 

сақтау және экологиялық мәдениетті насихаттау; 

E. Ғылыми зерттеу әдістерін және академиялық 

жазуды білу және оларды зерттелетін салада 

қолдану; 

F. Зерттелетін салада фактілерді, құбылыстарды, 

теорияларды және олардың арасындағы күрделі 

тәуелділіктерді білу мен түсіну; 

G. Академиялық адалдық принциптері мен 

мәдениетінің маңыздылығын түсіну. 
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Пәннің атауы ESG-ИНВЕСТИЦИЯЛАУҒА КІРІСПЕ 
 
 

 

 

 

 

Кредиттер саны: 5 

Қысқаша сипаттама 

Пән студенттерде ESG-инвестициялау тұжырымдамасын 

және инвестициялық процестегі экологиялық, әлеуметтік 

және басқару аспектілерін есепке алудың маңыздылығын 

қалыптастыруға, ESG-инвестицияларды талдаудың негізгі 

құралдары мен әдістерін меңгеруге және 

инвестициялаудың ESG-стратегияларын іске асыруға оң 

ықпал етеді. 

Бақылау нысаны: емтихан 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Осы пәнді оқу студенттердің мынадай 

оқу нәтижелеріне жетуіне мүмкіндік береді: 

А. ESG-инвестициялаудың негізгі принциптері 

мен тәсілдерін және қазіргі инвестициялық 

әлемдегі оның рөлін түсіну. 

В ESG-инвестицияларды талдаудың негізгі 

құралдары мен әдістерін білу және ESG- 

инвестициялар тәуекелдері мен мүмкіндіктерін 

бағалау үшін оларды қолдану қабілеті; 

С. Экологиялық, әлеуметтік және басқарушылық 

аспектілерді ескеретін ESG-инвестициялау 

стратегияларын әзірлеу және іске асыру 

мүмкіндігі. 

D. Инвестициялық процестегі тұрақтылық пен 

әлеуметтік жауапкершіліктің маңызын түсіну және 

осы аспектілерді өзінің инвестициялық шешіміне 

интеграциялау қабілеті. 

E. ESG инвестициялау саласындағы соңғы 

трендтер мен қиындықтарды білу және олардың 

инвестициялық шешімдерге әсерін талдау 

мүмкіндігі. 

F. ESG инвестициялауға байланысты нақты 

әлемдегі жағдайларды талдай білу және негізді 

инвестициялық шешімдер қабылдау үшін алған 

білім мен дағдыларды қолдана білу. 

Таңдау бойынша шектеулер: «Экология» 

Бағдарлама жетекшісі PhD докторы Асанова М.А. 
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МАЙНОР «BI АНАЛИТИКА» 
 

Пәннің атауы - ЭКОНОМИКАЛЫҚ ТАЛДАУ  

 

Қысқаша сипаттама: 

 

 

 

Пән экономикалық талдау әдіснамасын 

зерттеуге бағытталған.  "Экономикалық 

талдаудың" мазмұндық бөлігі өндірісті 

басқару тиімділігін, қаржылық 

тұрақтылықты, кәсіпорындардың төлем 

қабілеттілігі мен өтімділігін талдау және 

оңтайлы басқару шешімдерін қабылдау 

саласындағы білімді кеңейтеді және 

тереңдетеді. 

 

Кредиттер саны: 

 

5 

Бақылау нысаны: 

 

 MS Exсel қолдану арқылы  ауызша 

емтихан  

 

Қалыптастырылатын 

құзыреттер: 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS Excel бағдарламасын қолдана отырып, 

экономикалық талдау әдістерін қолдана 

отырып, кәсіпорындардың экономикалық, 

қаржылық, өндірістік және коммерциялық 

қызметін талдау мүмкіндігі 
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Пәннің атауы – КӘСІПКЕРЛІК 

 

Қысқаша сипаттама: 

 

 
 

"Кәсіпкерлік" пәнін оқытудың мақсаты 

теориялық негіздерді игеру және 

бәсекелестік ортада кәсіпорындардың 

Кәсіпкерлік қызметін ұйымдастырудың 

практикалық дағдыларын қалыптастыру 

болып табылады. Пән интеграцияланған 

сипатта болады, кәсіпкерлікті 

ұйымдастыру ерекшеліктерін (бизнес-

әкімшілендіру) зерделеуді, кәсіпкерлік 

құрылымдардың тиімділігін бағалауды 

(экономикалық, қаржылық, әлеуметтік 

тиімділік мәселелері), бизнес идеяны 

бағалауды және бизнес жоспарды 

дамытуды біріктіреді. 
 

Кредиттер саны: 5 

 

Бақылау нысаны: Жобаларды қорғау 
 

Қалыптастырылатын құзыреттер: әлеуметтік-экономикалық тиімділік 

критерийлерін, тәуекелдерді және 

ықтимал әлеуметтік-экономикалық 

салдарларды ескере отырып, кәсіпкерлік 

қызметте аргументтер әзірлеуге және 

шешімдер қабылдауға, өзінің кәсіби 

саласында табысты бизнес құру үшін 

бизнес - жоспарлау бойынша 

басқарушылық шешімдердің әртүрлі 

нұсқаларын сыни тұрғыдан бағалауға 

дайын болу. 

 

Пәннің атауы  - 

 

BI АНАЛИТИКА 

 

Қысқаша сипаттама: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BI дегеніміз не және ол бізге не үшін 

қажет? BI эволюциясы. BI негізгі 

компоненттері. Деректер көздері. 

Деректерді тазалау және дайындау. 

Мәліметтерді модельдеу. негіздері 

деректерді визуализациялау. Негізгі 

өнімділік көрсеткіштерімен жұмыс 

(KPI). 

Болжау және сценарийді талдау.  
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Сату және маркетингтегі BI талдауға 

арналған BI тұтынушылар.  

Қаржы менеджментіндегі BI. 

BI процестерін автоматтандыру. 

Деректермен жұмыс істеудің этикалық 

аспектілері. 

BI даму перспективалары. 

Кредиттер саны: 5 

 

Бақылау нысаны: Жоба  қорғау 

 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Осы майнорлық бағдарламаны меңгерген 

бакалавр болады:  

- әртүрлі көздерден деректерді жинай, 

тазалай және өңдей білу; 

-танымал BI құралдарын білу (Power BI, 

Tableau, Qlik) және оларды деректерді 

визуализациялау үшін пайдалану; 

-бизнес-талдау үшін бақылау тақталары 

мен есептерді әзірлей білу; 

- нақты уақыттағы деректермен және 

ағындық аналитикамен жұмыс істей білу; 

- талдау нәтижелерін түсіндіре білу және 

оларды негізделген бизнес-шешімдер 

қабылдау үшін түсінікті есептер мен 

презентациялар түрінде ұсына білу. 

 

Пәннің атауы - БИЗНЕС-ПРОЦЕСТЕРДІ ТАЛДАУ 

ЖӘНЕ МОДЕЛЬДЕУ 

Қысқаша сипаттама Кәсіпорынды басқарудың функционалды 

және процестік тәсілдері. Жүйелік тәсілдің 

принциптері. Процесс және оның 

элементтері. Кәсіпорындағы бизнес-

процестерді басқару. Кәсіпорын қызметін 

сипаттау әдістемесі. Idef0 және IDEF3 

белгілерін модельдеу әдістемесі. 

 UML құрылымының диаграммасы. 

Ақпараттық сақтау және деректерді талдау 

технологиялары. Объектіге бағытталған 

CASE құралдары. Rational Rose-

диаграмманы модельдеу ортасы.  

Аналитикалық АЖ-нің бағдарламалық 

құралдары. 

 

Кредиттер  саны:  5 
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Бақылау нысаны:  

 

 

 

 

 

Жобаны қорғау 

Қалыптастырылатын құзыреттер: Осы майорлық бағдарламаны меңгерген 

Бакалавр болады:   

- бизнес-процестерді автоматтандырылған 

талдаудың даму үрдісін көрсететін 

теориялық және практикалық мәліметтерді 

білу; 

- визуализация диаграммаларын құру 

бойынша білімді қолдану; 

- кәсіпорындағы бизнес-процесті 

модельдеу; 

-кәсіпорында автоматтандыру объектісі 

ретінде бизнес-процестерді талдау және 

өзара іс-қимылды жүзеге асыру; 

-АЖ әзірлеудің аспаптық орталары 

арқылы бизнес-процестерді өз бетінше 

басқару қабілеті мен қабілетіне ие болу; 

- АЖ саласындағы оқу-практикалық және 

кәсіби міндеттерді шешу үшін қажетті 

ақпаратты таңдау және қолдану; 

- кәсіпорындардың бизнес-процестерінің 

тиімділігін арттыру үшін фактілерді түсіну 

және білімді қолдану. 

 

 

 

Таңдаудағы шектеулер: "Экономика"; "Ақпараттық жүйелер"; "Есептеу 

техникасы және бағдарламалық қамтамасыз ету"; "IT Аналитика".  

Бағдарлама жетекшісі PhD докторы Невматулина К. А. 

 

 

МАЙНОР «СПОРТТЫҚ ПСИХОЛОГИЯ» 

 

Пәннің атауы - СПОРТТАҒЫ 

ПСИХОДИАГНОСТИКА 

 

Қысқаша сипаттама:  

 

 

 

Оқу пәні спортшылардың 

психологиялық жағдайын, олардың 

жеке ерекшеліктерін, мотивациясын, 

стресске төзімділігін және жарысқа 

дайындық деңгейін бағалау үшін 

қолданылатын психодиагностиканың 

әдістері мен құралдарын зерттеуге 
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бағытталған. Курс аясында жеке және 

психофизиологиялық сипаттамаларды 

диагностикалау әдістері, сондай-ақ 

жаттығу процесін оңтайландыру, 

өнімділіктің тиімділігін арттыру және 

спортшылардың психоэмоционалды 

жағдайын жақсарту мақсатында 

нәтижелерді талдау әдістері 

қарастырылады. 

 

 

 

Кредиттер саны:   5 

Бақылау формасы:  Тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

 

 

 

- спортшылардың жеке ерекшеліктерін, 

олардың эмоционалды жағдайы мен 

әлеуетін анықтау үшін 

психодиагностикалық құралдардың 

маңыздылығын түсіну; 

- спортшылардың жеке және 

психологиялық сипаттамаларын бағалау 

үшін әртүрлі психодиагностикалық 

әдістерді қолдана білу (мысалы, стресс 

деңгейіне, мотивацияға, мазасыздыққа, 

шаршауға және басқаларға арналған 

тесттер); 

- спорттық жетістіктерге әсер етуі 

мүмкін психологиялық ерекшеліктерді 

анықтау үшін тестілеу, сұхбат және 

бақылау жүргізу дағдылары; 

- психодиагностика нәтижелерін талдай 

білу және жеке адамға ұсыныстар 

әзірлеу спортшылармен жұмыс; 

- спортшылардың психоэмоционалды 

жағдайларын, соның ішінде стрессті, 

мотивацияны, мазасыздықты, 

сенімділікті және басқа параметрлерді 

диагностикалау және түсіндіру 

мүмкіндігі; 

- спортшының психологиялық 

портретін, оның күшті және әлсіз 

жақтарын, нақты спорттық жағдайларда 

даму әлеуетін құрастыру үшін кешенді 

психодиагностика жүргізу мүмкіндігі; 

- спортшының психоэмоционалды 

жағдайын жақсартуға және оның  
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өнімділігін арттыруға бағытталған жеке 

психологиялық бағдарламаларды 

әзірлеу мүмкіндігі; 

- ойыншылардың өзара әрекеттесуін 

бағалау, көшбасшыларды анықтау және 

командалық стратегияларды әзірлеу 

үшін командалық спорт түрлерінде 

психодиагностиканы қолдана білу. 

Пәннің атауы  - СПОРТТАҒЫ 

ПСИХОТЕХНОЛОГИЯЛАР 

 

Қысқаша сипаттама:  

 

 

 
 

 

Оқу пәні спортшылардың 

психоэмоционалды жағдайын 

жақсартуға, олардың мотивациясын 

арттыруға және психологиялық 

дайындықты оңтайландыруға 

бағытталған әдістер мен әдістерді 

қамтиды. Курс зейінді үйрету, бейнелеу, 

релаксация, стрессті басқару әдістері 

және психорегуляция сияқты әртүрлі 

психотехнологиялық тәсілдерді 

зерттейді. Пәннің мақсаты-студенттерге 

жақсы нәтижелерге қол жеткізу, 

спортшылардың психофизиологиялық 

жағдайын жақсарту және олардың 

жарыс жағдайындағы стресстік 

жағдайларға төзімділігін арттыру үшін 

осы технологияларды спорттық 

тәжірибеде қолдану үшін білім мен 

дағдыларды беру. 

Кредиттер саны:  5 

 

Бақылау формасы:  

 

Тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

 

-психотехнологияның негіздерін және 

олардың киберспорттағы рөлін түсіну; 

-ойыншылардың психоэмоционалды 

жағдайын жақсарту үшін 

психотехнологияның маңыздылығын 

түсіну; 

- киберспортшыларда  туындаған 

мәселелерді шешуге бағытталған 

психотерапиялық араласудың 

принциптері мен құралдарын білу; 

- ойыншылардың жаттығуларын 

оңтайландыру, зейінін және 

мотивациясын жақсарту үшін әртүрлі 
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психотехнологияларды қолдану 

дағдылары; 

- киберспортшылардың 

психоэмоционалды жағдайымен жұмыс 

істеу дағдылары; 

- психотехнологиялық тәсілдер арқылы 

командалық бірлікті және өзара 

әрекеттесуді арттыру әдістерін меңгеру 

дағдылары; 

- киберспортшылардағы 

психоэмоционалдық проблемаларды 

диагностикалау және оларды шешу 

үшін жеке және командалық 

психотехникалық стратегияларды 

әзірлеу қабілеті; 

- ойын тиімділігі мен командалық өзара 

әрекеттесуді арттыру үшін 

психотехнологияларды қолдануға 

негізделген психологиялық 

жаттығуларды ұйымдастыру және 

өткізу қабілеті; 

- психотехнологиялық әдістерді оқу 

процесіне біріктіру, геймплейді 

жақсарту үшін жеке және командалық 

жоспарлар құру және оңтайлы 

нәтижелерге қол жеткізу; 

- стресс жағдайында 

киберспортшылармен өзара әрекеттесе 

білу. 

 

 

Пәннің атауы - 

 

ДЕНЕ ШЫНЫҚТЫРУ ЖӘНЕ 

СПОРТ САЛАСЫНДАҒЫ 

МЕДИАЦИЯ 

Қысқаша сипаттама  

 

 
 

 

"Дене шынықтыру және спорт 

саласындағы медиация" оқу пәні 

медиацияның көмегімен Спорт және 

дене шынықтыру саласындағы 

жанжалдар мен дауларды шешудің 

теориялық және практикалық 

аспектілерін; медиацияның негізгі 

қағидаттарын, оның спортшылар, 

жаттықтырушылар, спорт ұйымдары 

арасындағы дауларды реттеудегі рөлін, 

сондай-ақ жанжалды жағдайларды  
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шешуге байланысты құқықтық және 

этикалық нормаларды қамтиды, спорт 

саласындағы жанжалдардың ерекшелігі, 

Медиация әдістері мен әдістері, 

медиатордың спорттық жанжалдардағы 

рөлі, спорт саласындағы медиацияның 

практикалық дағдылары. Пән 

студенттердің дауларды сындарлы 

шешу дағдыларын дамытуға және 

спорттық ұжымдар мен ұйымдардағы 

өзара іс-қимыл сапасын арттыруға 

ықпал етеді. 

Кредиттер саны  5 

Бақылау нысаны тестілеу 

Қалыптастырылатын құзыреттер: 

 

 

 

 

 

- спорттық ортада туындайтын 

қақтығыстардың ерекшеліктерін және 

оларды шешу жолдарын түсіну; 

- спорт практикасында медиацияның 

құқықтық және этикалық принциптерін 

сақтай білу; 

- әр түрлі спорттық жағдайларда 

медиация жүргізу дағдылары дауларды 

сындарлы шешу және сапаны арттыру 

дағдылары спорттық ұжымдар мен 

ұйымдардағы өзара іс-қимыл; 

- жанжалды жағдайларды талдау және 

медиация арқылы оларды шешудің 

оңтайлы тәсілін таңдау мүмкіндігі; 

- жағдайды бағалау және дауларды ұзақ 

мерзімді шешуге және спорт ұжымдары 

ішіндегі өзара іс-қимылды жақсартуға 

бағытталған шешімдер қабылдау 

дағдылары. 

 

Пәннің атауы- КИБЕРСПОРТТЫҢ 

ПСИХОЛОГИЯСЫ 

Қысқаша сипаттама:  

 

 

 

«Киберспорт психологиясы» пәні 

киберспорттың  қатысуымен 

байланысты психологиялық 

аспектілерді, соның ішінде ойындардың 

жеке тұлғаға әсерін, ойыншылардың 

мотивациясы мен мінез-құлқын, 

командалар мен көрермендердің өзара 

әрекеттесуін зерттейді. Курс мыналарды 

қамтиды: эспортшылардың 

психофизиологиялық сипаттамалары, 



45 
 

 

 

стресстік жағдайлардың ойынға әсері 

және ойыншылармен психотерапиялық 

жұмыс принциптері, сондай-ақ 

командалық ойынның тиімділігін 

арттыру стратегиялары, эспорттағы 

мотивация: ойыншылардың ішкі және 

сыртқы мотиваторлары, мақсаттарға 

жету рөлі және бәсекеге қабілетті рух. 

командалық динамика, эспорт 

оқиғаларының көрермендердің 

психикасына әсері, жанкүйерлер 

тобының мінез-құлқының 

ерекшеліктері, стрессті басқару әдістері, 

эспортшылардың психикалық 

денсаулығын қолдау, эмоциялармен 

жұмыс істеу және психологиялық 

тұрақтылықты дамыту әдістері. 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны:   кейс шешімі 

- киберспорт  психологиясын және 

геймплей кезінде болатын 

психологиялық процестердің 

ерекшеліктерін түсіну; 

 - киберспорт табысқа жетудегі 

командалық динамика мен 

психологиялық климаттың рөлін түсіну; 

 талдау қабілеті және мінез-құлықты 

түсіндіру және ойыншылардың 

эмоционалды жағдайы; 

 - киберспортшыларды психологиялық 

даярлау және оқыту стратегияларын 

әзірлеу қабілеті; 

 -жоғары киберспорт орта жағдайында 

эмоциялармен және стресспен жұмыс 

істеу дағдылары; 

 -топтық жұмыс пен коммуникацияны 

жақсарту әдістемелерін дамыту; 

 киберспортшылармен жұмыс істеу, 

кәсіби күйіп қалудың алдын алу және 

олардың психикалық денсаулығын 

сақтау қабілеті; 

- ойыншылардың психологиялық 

жағдайын бағалау және олардың 

нәтижелерін жақсарту үшін тиісті 

шаралар қабылдау; 

 -жарыс жағдайында психологиялық  
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тренингтер дайындау және өткізу және 

киберспортшыларды қолдау дағдылары; 

 -турнирлер кезінде жаппай 

эмоцияларды басқаруға арналған іс-

шараларды әзірлеу дағдылары. 

 

 

 

Бағдарлама жетекшісі -  п.ғ.к.., профессор Сырымбетова Ляйля Саркытовна  
 

МАЙНОР «ГИД-ЭКСКУРСИЯ ЖҮРГІЗУШІСІ» 

 

Пән атауы  - ЭКСКУРСИЯЛАРДЫ ДАЙЫНДАУ ЖӘНЕ ӨТКІЗУ ӘДІСТЕМЕСІ 

 

Қысқаша сипаттама: 

 

 

 

 

 

Пән білім алушыларда әдістемелік 

сауатты даярлау және экскурсиялар өткізу 

үшін қажетті кәсіби білім мен дағдыларды 

қалыптастыруға бағытталған. Курс аясында 

экскурсияның құрылымы, әңгіме құрудың 

логикасы, материалды іріктеу және беру, 

аудиториямен өзара әрекеттесу, сондай-ақ 

экскурсоводты дайындау кезеңдері 

зерттеледі. 

Экскурсанттардың назарын 

жандандырудың әдістемелік әдістеріне, 

маршрут құруға, иллюстрациялық 

материалдарды дайындауға және көпшілік 

алдында сөйлеу техникасына ерекше назар 

аударылады. Әр түрлі экскурсиялар мен 

мақсатты топтардың ерекшеліктері, этика 

мен қауіпсіздік принциптері қарастырылады. 

 

 

 

 

 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны:  емтихан 
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Қалыптастырылатын 

құзыреттер: 

 

 

 

"Экскурсияларды дайындау және өткізу 

әдістемесі" пәнін игеру нәтижесінде білім 

алушы қабілетті болады: 

 - мазмұнды мақсатты аудиторияның 

қажеттіліктеріне бейімдей отырып, әртүрлі 

типтегі және тақырыптағы экскурсияларды 

тиімді әзірлеу және өткізу; 

 - көрме объектісінің тарихи-мәдени және 

табиғи мәнмәтінін ескере отырып, 

құрылымдық экскурсиялық мәтіндер мен 

сценарийлерді құрастыру; 

 - логистикалық және мазмұнды негізделген 

экскурсиялық маршруттарды құра отырып, 

көрме аумағы мен объектілерін талдау; 

 - материал презентациясының көрнекі, 

аудио және цифрлық құралдарын қоса 

алғанда, экскурсиялық қызметте заманауи 

технологияларды қолдану; 

 -сапа, қауіпсіздік және кәсіби этика 

стандарттарын сақтай отырып, экскурсиялық 

қызметті ұйымдастыру; 

-  топпен өзара әрекеттесу, туристердің 

назарын және қатысуын басқару, 

экскурсиялық әңгімені сауатты жүргізу; 

-  кері байланыс пен талдау негізінде 

экскурсиялық қызметтердің сапасын 

бағалау, тиімділікті арттыру үшін 

бағдарламаларға өзгерістер енгізу; 

 - экскурсиялық және туристік қызметті 

реттейтін заңнамалық және нормативтік 

талаптарға сәйкес әрекет ету. 

 

 

Пәннің атауы – ШЕШЕНДІК ЖӘНЕ СӨЙЛЕУ ТЕХНИКАСЫ 

Қысқаша сипаттама: 

 

 

Курс студенттерге экскурсияларды 

тиімді өткізу саласында терең түсінік пен 

практикалық дағдыларды ұсынады. 

Тренингке қатысушылар оқиғаның әртүрлі 

әдістері мен әдістерін, сондай-ақ 

тыңдаушыларды барынша тарту үшін 

көрнекі демонстрациялар өткізудегі 

шеберлікті үйренеді. Курс қызықты және 

есте қаларлық әңгімелер құру 

принциптерін, әртүрлі аудиторияларға 

бейімделген ақпарат беру әдістерін 

қамтиды. 
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Кредиттер саны:  

 

5 

Бақылау нысаны:  емтихан 

Қалыптастырылатын 

құзыреттер: 

 

"Шешендік шеберлік және сөйлеу 

техникасы" пәнін меңгеру нәтижесінде 

білім алушы қабілетті болады: 

- сөйлеу, дауыстық және вербалды емес 

қарым-қатынас құралдарын қолдана 

отырып, аудитория алдында сенімді және 

мәнерлі сөйлеу; 

- көпшілік алдында сөйлеудің логикалық 

тұрғыдан тексерілген құрылымын 

қалыптастыру, оны мақсатқа, аудиторияға 

және іс-шара форматына бейімдеу; 

 - сөйлеу техникасының негіздерін меңгеру: 

дикция, артикуляция, қарқын, интонация, 

тыныс алу және дауыстық модуляциялар; 

 - коммуникативті әсерді күшейту және 

тыңдаушылардың назарын аудару үшін 

тілдің экспрессивті құралдарын қолдану; 

 - әр түрлі коммуникативті жағдайларда 

сенімді мінез-құлықты қамтамасыз ете 

отырып, сөйлеу толқуы мен сахна 

қорқынышын жеңу; 

 - өз сөзін және басқалардың сөйлеуін 

талдау, сөйлеу қателіктерін анықтау және 

қарым-қатынас тиімділігін арттыру 

мақсатында оларды түзету; 

 - риторикалық әдістер мен логикалық 

конструкцияларды қолдана отырып, дәлелді 

және сенімді сөйлеуді құру; 

-  кәсіби келіссөздер, презентациялар мен 

баяндамалар, соның ішінде мәдениетаралық 

және пәнаралық коммуникация жағдайында 

сауатты жүргізу. 

 

Пәннің атауы - ЭКСКУРСИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕГІ ТЕХНОЛОГИЯ 

 

Қысқаша: 

 

 

 

Пән студенттерде экскурсиялық іс-

шараларды дайындау және өткізу үшін 

қажетті практикалық дағдылар мен базалық 

білімді қалыптастыруға бағытталған. 

Экскурсияны әзірлеу кезеңдері зерттеледі: 

тақырыпты таңдау, маршрут құру, көрсету 

объектілерін таңдау, экскурсиялық мәтін 

жазу және топты сүйемелдеуді 

ұйымдастыру. 
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Экскурсияларды жіктеуге, 

экскурсиялық әңгіме жүргізу әдістемесіне, 

әртүрлі мақсатты аудиториялармен жұмыс 

істеуге, сондай-ақ заманауи 

технологияларды (аудио гидтер, 

мультимедиа, цифрлық платформалар) 

пайдалануға ерекше назар аударылады. 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны:  емтихан  

Қалыптастырылатын 

құзыреттер: 

 

 "Экскурсиялық қызметтегі 

технология" пәнін игеру нәтижесінде білім 

алушы қабілетті болады: 

 - мақсатты аудиторияны, тақырыпты, 

маршруттық логистиканы және ресурстық 

базаны ескере отырып, экскурсиялық 

өнімдерді әзірлеу және сату; 

 -сандық, мультимедиялық және 

интерактивті құралдарды қоса алғанда, 

экскурсияларды ұйымдастыру мен өткізуде 

заманауи технологияларды қолдану; 

- экскурсиялық мазмұнды қабылдау 

шарттарына, уақытына және көрсету 

объектісінің ерекшеліктеріне бейімдей 

отырып, кәсіби дайындықты жүзеге асыру; 

 -сапа стандарттары мен қауіпсіздік 

нормаларын сақтай отырып, экскурсиялық 

қызметтің жоғары деңгейін қамтамасыз ету; 

 -экскурсиялық қызметтер нарығын талдау, 

өзекті тенденцияларды анықтау және 

бәсекеге қабілетті экскурсиялық 

ұсыныстарды қалыптастыру; 

 - тұрақты туризм, мәдени және экологиялық 

жауапкершілік талаптарын ескере отырып, 

экскурсиялық қызметті ұйымдастыру; 

 - сапаны жоспарлау, сапаны бақылау және 

серіктестермен өзара әрекеттесуді қоса 

алғанда, экскурсиялық жобаны басқару 

әдістері мен құралдарын пайдалану; 

 - экскурсиялық бағдарламалардың 

тиімділігін бағалау және экскурсиялық 

қызмет көрсету технологияларына 

инновациялық тәсілдерді енгізу 
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Пәннің атауы  - ҚАРЫМ-ҚАТЫНАС ПСИХОЛОГИЯСЫ ЖӘНЕ ТОППЕН 

ЖҰМЫС 

  Қысқаша сипаттама: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пән білім алушылардың шағын 

топтардағы тұлғааралық қарым-қатынас пен 

өзара әрекеттесудің психологиялық 

заңдылықтары туралы білім жүйесін 

қалыптастыруға бағытталған. Тұлғааралық 

қарым-қатынастың негізгі теориялық 

тәсілдері, басқа адамдардың мінез-құлқын 

қабылдау және түсіндіру ерекшеліктері, 

сондай-ақ қарым-қатынас тиімділігіне әсер 

ететін факторлар зерттеледі. 

Шағын топтардың құрылымы мен 

динамикасына, топтық әсер ету 

механизмдеріне, рөлдік позицияларға, топты 

қалыптастыру және дамыту процесіне, 

сондай-ақ көшбасшылық стильдері мен 

топтық процестерді басқару тәсілдеріне 

ерекше назар аударылады. Пән шеңберінде 

топтардағы қақтығыстардың себептері мен 

динамикасы, оларды сындарлы шешу 

стратегиялары, топтық жұмысты жеңілдету 

және жүргізу әдістері қарастырылады. 

Кредиттер саны:  5 

Бақылау нысаны:  емтихан  

Қалыптастырылатын 

құзыреттер: 

"Қарым-қатынас психологиясы және топпен 

жұмыс" пәнін игеру нәтижесінде білім алушы 

қабілетті болады: 

 - жеке тұлға психологиясы мен топтық 

динамика туралы білімге сүйене отырып, 

туристік топпен кәсіби өзара әрекеттесуді 

тиімді құру; 

 -топ мүшелерінің мінез-құлық түрлерін, 

мотивтері мен қажеттіліктерін тану, туристік 

бағдарламаларды жоспарлау және өткізу 

кезінде оларды ескеру; 

 -топтық өзара әрекеттесу процесінде 

туындайтын жанжалды жағдайларды 

шешудің психологиялық әдістерін қолдану; 

 кәсіби қарым-қатынас процесінде белсенді 

тыңдау, сендіру және кері байланыс әдістерін 

қолдану; 
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-командалық жұмысты ұйымдастыру және 

туристік топтарда жағымды психологиялық 

ахуалды сақтау; 

- мәдениетаралық ортадағы қарым-қатынас 

ерекшеліктерін талдау және бағалау, 

айырмашылықтарға толерантты және 

құрметпен қарауды қалыптастыру; 

 -қарым-қатынас стилін нақты жағдайлар мен 

аудиторияға бейімдей отырып, 

экскурсоводтың, менеджердің немесе гидтің 

топ жетекшісі ретіндегі рөлін түсіну; 

 -кәсіби қызметтің стресстік және стандартты 

емес жағдайларында өзін-өзі реттеу және 

эмоцияларды басқару дағдыларын қолдану. 

 

Таңдаудағы шектеулер: «Туризм» 

Бағдарлама жетекшісі - PhD докторы  Гарипова А.А. 
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